ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15.05.2025г.
п.Тугач
№ 125

О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 26.07.2013 № 19 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тугачинского сельсовета»
В целях обеспечения эффективного управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Тугачинского сельсовета, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и ст. 8 Устава Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 26.07.2013 № 19 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тугачинского сельсовета».
1.1. Пункт 8 части 3 статьи 18 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью дополнить словами:
«лицу, которому присвоен статус системообразующей территориальной сетевой организации в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике"»;
1.2. Часть 3 статьи 18 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте Тугачинского сельсовета.

	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	____________________С.Н. Конькова